Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Página 1 de 1

EDITAL Nº 424/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº 285/2025-PRH.

TORNA PÚBLICO

1. O resultado final do Teste Seletivo para contratação de Professor Temporário aberto por meio do Edital

n.º 285/2025-PRH, na área de conhecimento (41) Contabilidade Geral.

2. Que não houve candidatos inscritos como pessoa com deficiência ou autodeclarados negros (pretos

ou pardos) para a referida área.

CENTRO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS CONTABEIS

(41) Contabilidade Geral

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Giovani Lauretti Bernado 17263 9.57 9.00 9.34 1º lugar

Filipe da Silva Santos 17509 8.36 9.00 8.61 2º lugar

Juliane Campoe Correa 17374 8.03 8.15 8.07 3º lugar

Anne Carolina dos Santos 17300 7.75 8.53 8.06 4º lugar

Iasmini Magnes Turci Borges 17782 8.58 6.50 7.74 5º lugar

Rafael Scuizato Telles 17318 8.11 7.10 7.70 6º lugar

Daiana Rafaela Pedersini 17283 8.07 6.72 7.53 7º lugar

Regiane Cristina Gomes 17322 8.64 5.80 7.50 8º lugar

Alex Sandro dos Santos 17362 7.94 6.46 7.34 9º lugar

Ana Carolina da Costa 17277 7.61 6.76 7.27 10º lugar

Azucena Peres Rodrigues 17569 8.22 1.95 5.71 11º lugar

Bruna Mantovanni de Mattos 17596 6.73 3.30 5.35 12º lugar

Mariana Lopes Nunes 17703 7.65 0.10 4.63 13º lugar

Maringá, 10 de dezembro de 2025.

Jose Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários